
01/10/2015 a 31/10/2015 Tipo: Cálculo MensalPeríodo:

RELATÓRIO SINTÉTICO 10 2015

Pág.:0008 ARAS - AG REG AGUAS SAN BAS MPG     1

Local:

IN FG IR IP IN FG IR IPReferência Valor Cod. Descrição Referência ValorCod. Descrição

Total dos Colaboradores

Resumo dos Eventos dos Colaboradores

QTD CLC QTD CLCPIS PIS

Provento  304 IRRF       2.067,10      4   18

   1 Salario         350,00       3.411,03  816 ASPM - Mensalidade           3,00          75,58M M M      2    1      1   28

   5 Salario Cargo em Comissao         450,00       7.479,61  842 Emprestimo-CAIXA ECON.         941,97M M      3    2      3   28

  34 Horas Extras c/ 50%          24,00         199,04  936 ONEPLAN - Mensalidade          59,60M M M      1   30      2   28

  65 DSR Reflexo H.Extras          25,00          49,76  939 Vale Gás - ASPM         141,00M M M      1   30      3   28

 509 Subsidio Presidente         150,00      10.000,06  949 Cartao/Credito - Daycoval          44,22M M      1    5      1   28

 519 Grat.Biênio          27,00         289,60 OutrosM M M      2   44

 637 Grat.Resp.Tec.Engenheiros         989,24  300 FGTS         460,43M M M      1    1      2   16

 690 Grat.Desemp.Enc.Esp.6h         816,86  701 Valor da Hora Trabalhada         151,40M M M      1    1      6

Desconto  703 Base Remuneracao      22.986,40      6

 280 SINDICATO-Mensalidade           8,92  716 Base Remuneração Insalubr      22.986,40     1   28      6

 302 INSS       1.850,02 M-      6   17

Legenda de incidência dos eventos: M = Mensal; D = 13º Salário; F = Férias; P = Participação de Lucros.

Proventos:

Vantagens:           0,00

Descontos:

Líquido:

Outros:

IRRF Mês:

IRRF Fer:           0,00

          0,00IRRF 13º:

IRRF Par:           0,00

INSS Mês:

INSS 13º:

FGTS Mês:       5.755,53

FGTS 13º:

FGTS Res:

Valor:

1/3:

INSS:

Valor:

INSS:

FGTS:

Total da FolhaTotais Bases Provisão Férias Provisão 13º Salário

FGTS: PIS:

          0,00

          0,00

Parte Empresa:       4.647,04

Terceiros:           0,00

Acid. Trabalho:         232,35

Convênios:           0,00

GPS

FGTS 13ºRes:

IPE 13º:

      0 IPE Fer:

      2 Total:       4.879,39      28.575,02

          0,00

     23.235,20     23.235,20

          0,00

     23.235,20

          0,00

          0,00

          0,00

     18.046,79

IPE Mês:

Dependentes IR:

Dependentes SF:

PIS: Saldo Transf.

Saldo Transf.

          0,00          0,00

Salário:      20.890,70

     46.584,63

      5.188,41

          0,00

Outros Prv:

Outros Des:

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

PIS Mês:           0,00

Descrição QuantidadeSituação

Colaboradores

001 Trabalhando     06

Quantidade de Colaboradores:     06

  FPRF001.OPE  -  22/10/2015  -  15:39:14                                                                                                             P. M. DE PONTA GROSSA                                                                                                              Usuário: Viviane



01/10/2015 a 31/10/2015 Tipo: Cálculo MensalPeríodo:

RELATÓRIO SINTÉTICO 10 2015

Pág.:0008 ARAS - AG REG AGUAS SAN BAS MPG     2

Local:

Resumo dos Valores Totais da Empresa

Total da Empresa

Proventos:

Vantagens:

Descontos:

Líquido:

Outros:

IRRF Mês:

IRRF Fer:

IRRF 13º:

IRRF Par:

INSS Mês:

INSS 13º:

FGTS Mês:

FGTS 13º:

FGTS Res:

Valor:

1/3:

INSS:

Valor:

INSS:

FGTS:

Total da FolhaTotais Bases Provisão Férias Provisão 13º Salário

FGTS: PIS:

Parte Empresa:

Terceiros:

Acid. Trabalho:

Convênios:

GPS

FGTS 13ºRes:

IPE 13º:

      0 IPE Fer:

Total:

IPE Mês:

Dependentes IR:

Dependentes SF:

PIS: Saldo Transf.

Saldo Transf.

          0,00          0,00

Salário:

Outros Prv:

Outros Des:

e dos Pagamentos

     28.575,02

      5.755,53

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

     46.584,63

          0,00

      4.647,04          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

        232,35

          0,00

      2       4.879,39

     23.235,20

     23.235,20

     20.890,70

     18.046,79

      5.188,41

     23.235,20

          0,00

PIS Mês:           0,00

Quantidade de Colaboradores e Contribuintes Individuais da Empresa:     06

  FPRF001.OPE  -  22/10/2015  -  15:39:14                                                                                                             P. M. DE PONTA GROSSA                                                                                                              Usuário: Viviane


