0008 ARAS-AGREGAGUASSANBASMPG Pág.: 1

RELATÓRIO SINTÉTICO 10 2015

Período: 01/10/2015 a 31/10/2015 Tipo: Cálculo Mensal

Resumo dos Eventos dos Colaboradores

Local: Total dos Colaboradores

Cod. Descrição		Referência	Valor IN	Valor IN FG IR IP PIS QTD		CLC	Cod. Descrição	Referência	Valor IN FG IR IP PIS QTD CLC		
	Provento						304 IRRF		2.067,10	4 18	
1	Salario	350,00	3.411,03 M	M M	2	1	816 ASPM-Mensalidade	3,00	75,58	1 28	
5	Salario Cargo em Comissao	450,00	7.479,61 M	M	3	2	842 Emprestimo-CAIXA ECON.		941,97	3 28	
34	Horas Extras c/ 50%	24,00	199,04 M	M M	1	30	936 ONEPLAN-Mensalidade		59,60	2 28	
65	DSR Reflexo H.Extras	25,00	49,76 M	M M	1	30	939 Vale Gás - ASPM		141,00	3 28	
509	Subsidio Presidente	150,00	10.000,06 M	M	1	5	949 Cartao/Credito - Daycoval		44,22	1 28	
519	Grat.Biênio	27,00	289,60 M	M M	2	44	Outros				
637	Grat.Resp.Tec.Engenheiros		989,24 M	M M	1	1	300 FGTS		460,43	2 16	
690	Grat.Desemp.Enc.Esp.6h		816,86 M	M M	1	1	701 Valor da Hora Trabalhada		151,40	6	
	Desconto						703 Base Remuneracao		22.986,40	6	
280	SINDICATO-Mensalidade		8,92		1	28	716 Base Remuneração Insalubr		22.986,40	6	
302	INSS		1.850,02	M-	- 6	17					

Legenda de incidência dos eventos: M = Mensal; D = 13º Salário; F = Férias; P = Participação de Lucros.

Totais		Bas	Bases		Provisão Férias		Provisão 13º Salário		GPS	
Proventos:	23.235,20	IRRF Mês:	23.235,20	Valor:	0,00	Valor:	0,00	Parte Empresa:	4.647,04	
Vantagens:	0,00	IRRF Fer:	0,00	1/3:	0,00	INSS:	0,00	Terceiros:	0,00	
Descontos:	5.188,41	IRRF 13°:	0,00	INSS:	0,00	FGTS:	0,00	Acid. Trabalho:	232,35	
Líquido:	18.046,79	IRRF Par:	0,00	FGTS:	0,00	PIS:	0,00	Convênios:	0,00	
Outros:	46.584,63	INSS Mês:	23.235,20	PIS:	0,00	Saldo Transf.	0,00			
Outros Prv:	0,00	INSS 13°:	0,00	Saldo Transf.	0,00					
Outros Des:	0,00	FGTS Mês:	5.755,53							
Salário:	20.890,70	FGTS 13º:	0,00							
		FGTS Res:	0,00							
		FGTS 13ºRes:	0,00							
		IPE Mês:	0,00							
Dependentes	SF : 0	IPE Fer:	0,00							
Dependentes	s IR: 2	IPE 13°:	0,00	Total:	0,00		0,00		4.879,39	28.575,0
		PIS Mês:	0,00							
Colaboradore	es									
Situação	Descrição		Quantidade							
001	Trabalhando	alhando 06								
Quantidade	de Colaborad	ores:	06							

0008 ARAS-AGREG AGUAS SAN BAS MPG Pág.: 2

RELATÓRIO SINTÉTICO 10 2015

Período: 01/10/2015 a 31/10/2015 Tipo: Cálculo Mensal

Resumo dos Valores Totais da Empresa

Local: Total da Empresa

Totais		Bases		Provisão Férias		Provisão 13º Salário		GPS		Total da Folha
Proventos:	23.235,20	IRRF Mês:	23.235,20	Valor:	0,00	Valor:	0,00	Parte Empresa:	4.647,04	e dos Pagamentos
Vantagens:	0,00	IRRF Fer:	0,00	1/3:	0,00	INSS:	0,00	Terceiros:	0,00	
Descontos:	5.188,41	IRRF 13°:	0,00	INSS:	0,00	FGTS:	0,00	Acid. Trabalho:	232,35	
Líquido:	18.046,79	IRRF Par:	0,00	FGTS:	0,00	PIS:	0,00	Convênios:	0,00	
Outros:	46.584,63	INSS Mês:	23.235,20	PIS:	0,00	Saldo Transf.	0,00			
Outros Prv:	0,00	INSS 13º:	0,00	Saldo Transf.	0,00					
Outros Des:	0,00	FGTS Mês:	5.755,53							
Salário:	20.890,70	FGTS 13º:	0,00							
		FGTS Res:	0,00							
		FGTS 13ºRes:	0,00							
		IPE Mês:	0,00							
Dependentes SF:	0	IPE Fer:	0,00							
Dependentes IR:	2	IPE 13°:	0,00	Total:	0,00		0,00		4.879,39	28.575,02
-		PIS Mês:	0,00							